
Posted on: 2022-06-30T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-C1005917-06/22

Project Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: Construction, Conservation, Construction materials, Engineering and Architectural Services,
Maintenance, General - Construction

Project: Notificação_Adjudicação__LPI_OBRAS_01_2022-AV_PERIMETRAL_PRIMEIRA_ETAPA

Loan N°./Financing: BRL 1411

Contractor :
Name of Company: 
CONSTRUTORA CELI LTDA
Country: 
Brazil

Contract Amount: 81.30
Project ID: 4736OC/BR
Borrower/Bid No: Notificação_Adjudicação__LPI_OBRAS_01_2022-
AV_PERIMETRAL_PRIMEIRA_ETAPA

Notificação de Adjudicação do Contrato

(Aquisição de Bens, Obras, Serviços que não são de Consultoria)

 

 

Instituição financeira: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID

Tipo de Aquisições: LPI OBRAS

Setor: Desenvolvimento Urbano

Pais do projeto: Brasil

Nome do Projeto: Programa de Requalificação Urbana da Região Oeste de Aracaju

Empréstimo nº/ Doação nº: 4736/OC-BR

Contrato nº/ Licitação nº:  LPI OBRAS 01/2022 / SEPLOG 27/2022

Descrição da Licitação /contrato: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA AVENIDA PERIMETRAL
OESTE - 1ª ETAPA: TRECHO DO INÍCIO DA ROTATÓRIA DE ACESSO (INTERSEÇÃO) À AVENIDA JUSCELINO

/countries/brazil


KUBITSCHEK (EST. 75+0,29) ATÉ O FINAL DA PONTE SOBRE O RIACHO CABRAL (EST. 110+19,57) E DAS
INTERVENÇÕES DE OBRAS DA AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK (EST. 0+0,00 A 22+4,75).

 

Durante o processo de licitação para as Obras indicadas acima, sob o método de licitação LPI, as empresas citadas em
seguida apresentaram propostas. Os preços da oferta lidos na apertura e os preços de proposta avaliados de cada um dos
oferentes, mesmo como a posição final são apresentados a seguir:

 

 

Proponentes avaliados:

 

Nome e Nacionalidade do Proponente: CONSTRUTORA CELI LTDA

Preço da proposta na abertura: R$ 81.299.972,07

Preço de proposta avaliado: R$ 81.299.972,07

Posição Final: 1°

_________________________________________________________________________________

 

Nome e Nacionalidade do Proponente: CONSÓRCIO PERIMETRAL (HECA, PAULITEC e DP BARROS)

Preço da proposta na abertura: R$ 95.118.276,52

Preço de proposta avaliado: R$ 95.118.276,52

Posição Final: 3°

_________________________________________________________________________________

 

Nome e Nacionalidade do Proponente: CONSÓRCIO ACA

Preço da proposta na abertura: R$ 88.977.111,71

Preço de proposta avaliado: R$ 88.951.269,15

Posição Final: 2°

 

 

 

 

Proponentes Rejeitados:

 



Não aplicado

 

 

Qualquer Proponente que desejar conhecer as razões pelas que a sua proposta não foi selecionada, poderá requerer
informação adicional sob sua proposta por meio de solicitação formal no endereço abaixo indicado.

 

 

Proponente Adjudicado:                

 

Nome do Proponente: CONSTRUTORA CELI LTDA

Monto do Contrato: R$ 81.299.972,07 (oitenta e um milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e dois
reais e sete centavos)

País do proponente: Brasil

Adjudicado: Brasil

Escopo do Contrato:            EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA AVENIDA PERIMETRAL
OESTE - 1ª ETAPA: TRECHO DO INÍCIO DA ROTATÓRIA DE ACESSO (INTERSEÇÃO) À AVENIDA JUSCELINO
KUBITSCHEK (EST. 75+0,29) ATÉ O FINAL DA PONTE SOBRE O RIACHO CABRAL (EST. 110+19,57) E DAS
INTERVENÇÕES DE OBRAS DA AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK (EST. 0+0,00 A 22+4,75).

 

Data da assinatura do Contrato: 01 de Julho de 2022 (01/07/2022)

 

Nº da referência UNDB: LPI OBRAS 01/2022

 

Endereço:

Prefeitura Municipal de Aracaju, através da Secretaria  Municipal  do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLOG

Augusto Fábio Oliveira dos Santos, Secretário do Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de Aracaju

Centro Administrativo “Prefeito Aloísio Campos” - Rua Frei Luiz Canolo de Noronha, 42 Conjunto Costa e Silva - Bairro
Siqueira Campos – CEP: 49097-270, Aracaju-SE, Brasil.

E-mail: ucp.pma@aracaju.se.gov.br

Attachments: 

https://devbusiness.un.org/system/files/Notifica%C3%A7%C3%A3o_Adjudica%C3%A7%C3%A3o__LPI_OBRAS_01_2022-
AV_PERIMETRAL_PRIMEIRA_ETAPA_ASS.pdf

mailto:ucp.pma@aracaju.se.gov.br
https://devbusiness.un.org/system/files/Notifica%C3%A7%C3%A3o_Adjudica%C3%A7%C3%A3o__LPI_OBRAS_01_2022-AV_PERIMETRAL_PRIMEIRA_ETAPA_ASS.pdf

